Cop. I, fol. 22.

Anmerkung. Diese Urkunde ist in dem Copial zum zweiten Mal vorhanden, indem sie nämlich dem folgenden erzbischöflichen Schreiben eingereicht ist. Sie enthält aber in der zweiten Abschrift die Schlussworte richtig dahin verändert: Datum lugdunis, nonis decembris, pontificatus nostri anno quarto (1246). (Siehe Urk. No. XXVII.)

XXVII. Der Erzbischof von Mainz bestätigt dem Abte zu Hillersleben die päpstlichen  
Zugeständnisse, am 12. Juni 1247.

S., dei gracia Sancte maguntinensis Sedis archiepiscopus, Sacri imperii per Germaniam archicancellarius, dilecto abbatii monasterii in hildefleue, halberstadenfis dyoecesis, salutem et sinceram in domino karitatem. Literas domini pape recepimus in hunc modum: Innocencius etc. (Urk. No. XXVI.)

Igitur ut et decora filia jherusalem tam fidelibus quam infidelibus terribilis appareat, ut castrorum acies ordinata ecclesia militans uariis frequencius insignitur tytulis dignitatum, per quas tanquam ornata monilibus et circumamicta varietate venustatem preferat uirtutum illustrium ecclesie triumphantis, Quod que tandem habebit in re, in specie gerere se ostendens ueritatem indicet per figuram; Quare Sedes apostolica mater ecclesiarum omnium et magistra, ecclesias alias tanquam adolescentulas suas honorum insigniis libenter adornat, pro meritis singularum. Ea propter deuotis tuis precibus inclinati vsu mitre, annuli, cyrothecarum, sandaliorum, dalmatice ac tunice, nec non facultatem benedicendi pallas altarium et tam leuitica quam sacerdotalia uestimenta et in precipuis tui monasterii festiuitatibus tam foris quam intus finitis missarum sollempniis ac officiiis vespertinis tibi tuisque successoribus in perpetuum auctoritate apostolica duximus concedendum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum petri et

pauli, apostolorum eius, se nouerit incurfurum. Datum Fulde, pridie idus junii, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XLVII<sup>o</sup>., pontificatus nostri anno septimo decimo.

Cop. I, fol. 22.

XXVIII. Erzbischof Gerhard von Mainz bestellt den Abt des Klosters Hillersleben zugleich zum Abte in Ilfenburg, am 4. Juni 1254.

Gerhardus, dei gracia Sancte Maguntinenfis sedis Archiepiscopus, Sacri Imperii per Germaniam Archiepiscopus (Archicancellarius?) uisitacionis officium auctoritate sedis apostolice ac etiam metropolitana in ciuitate et diocesi Halberstadenfi ministrans, cum de prouidencia et dilectione in cristo Gheuehardi, abbatis monasterii in hildefleue, eiusdem dioecesis, Ordinis sancti Benedicti, laudabile testimonium recepissimus a pluribus fide dignis, Abbaciam in Ilfenborch Monasterii eiusdem ordinis et dioecesis, ad quam noscitur per arbitrium institutus, quod spes est, quod ipsum monasterium, in temporalibus et spiritalibus collapsum, per eius prouidenciam valeat salubriter reformari, eidem abbati de prudentum virorum consilio auctoritate uisitatoria iam dicta duximus cum altera commendandam, sic quod ipse utrisque, sicut haecenus, per sex annos nunc instantes licite preeffe valeat, Non obstante statuto consilii Maguntinenfis, et ut medio tempore ipsum monasterium in Ilfenborch ad statum pristinum et debitum reuertatur, Ipse quoque deliberet, apud quodnam ipsorum maluerit hoc elapso termino alio postposito permorari. In cujus facti testimonium et debitam firmitatem nostras has litteras, sigillo nostro munitas, eidem abbati duximus tribuendas. Datum halberstad, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LIII<sup>o</sup>., II. Non. Jun., pontificatus nostri anno tercio.